

**PROPOSTA COMERCIAL**

A Prefeitura Municipal de Campos Sales, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei no 8.666/93 e Lei no 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico no 2023.12.26.43.PE.FME. Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação, Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES/CE.

**lote 4**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA    | UND         | QUANT. | VALOR UNITARIO(R\$)                      | VALOR TOTAL (R\$)   |
|------|---|----------|-------------|--------|--|---|
| 1    | COLORIFICO – Produto em pó originado da semente de urucum, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Embalagem de 100g. Validade mínima 180 dias a partir da data de entrega | PANELAÇO | PCT<br>100G | 11.204 | oitenta centavos de real<br><br>R\$ 0,80 | oito mil, novecentos e sessenta e três reais e vinte centavos<br><br>R\$ 8.963,20 |

744  
Ley

|                           |   |          |             |       |                              |          |   |               |
|---------------------------|---|----------|-------------|-------|------------------------------|----------|---|---------------|
| 2                         | <p>: ÓLEO VEGETAL DE SOJA - refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de 10 impurezas, cor e odor característicos; garrafas plásticas transparente de 900 ml; prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega.</p> | SOYA     | FR<br>900ML | 7.269 | oito reais                   | R\$ 8,00 | cinquenta e oito mil, cento e cinquenta e dois reais                      | R\$ 58.152,00 |
| 3                         | <p>TEMPERO COMPLETO CASEIRO - Constituído pelo menos: pimenta do reino, alho, cebola, coentro, sal, pequena quantidade de vinagre, cominho, orégano, louro, salsa, óleo, cheiro verde. Embalagem plástica de 500 ml. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega</p>                              | IMPERIAL | GF<br>500ML | 7.294 | dois reais e quatro centavos | R\$ 2,04 | quatorze mil, oitocentos e setenta e nove reais e setenta e seis centavos | R\$ 14.879,76 |
| <b>VALOR ESTIMADO R\$</b> |   |          |             |       |                              |          |   | R\$ 81.994,96 |

745  
GAS

|   |  |                      |
|---|--|----------------------|
| <b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>   | oitenta e um mil, noventa e quatro reais e noventa e seis centavos | <b>R\$ 81.994,96</b> |
| Razão Social: YBP COMERCIAL LTDA - ME   |  |                      |
| CNPJ: 26.970.227/0001-53  |  |                      |
| Inscrição Estadual: 066443563, Inscrição Municipal: 6542640   |  |                      |
| Endereço: Rua Humberto Teixeira s/n Galpão A, Sítio Varjota Iguatu - Ce, 63.510-500, TELEFONE: (88) 2143-2038   |  |                      |
| Telefone/Fax: (88) 2143-2038, Celular: (88) 9.9615-0751   |  |                      |
| E-mail: ybpcomercial@gmail.com  |  |                      |
| Data E Horário de Abertura: 16/01/23 as 08:30hs   |  |                      |
| PRAZO DE VALIDADE : 60(sessenta )DIAS   |  |                      |
| Prazo de Entrega:(Conforme Edital e anexos)   |  |                      |
| Declaramos que temos pleno conhecimento das condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução/fornecimentodo objeto licitado                               |  |                      |
| Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).                            |  |                      |
| Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado deverá ser executado de acordo com o cronograma contratado, previamente, elaborado pela Contratante, com início a partir da assinatura do CONTRATO e emissão da Nota de Empenho; |  |                      |

748  
OKS

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital

DECLARA para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estou (amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

IGUATU-CE, 16 DE JANEIRO DE 2024



YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA

Sócio Administrador

RG 2006029157080 SSP-CE

CPF 071.225.833-76

747  
CPS

**S L BEZERRA DE ANDRADE**  
**37.943.629/0001-85**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

|                                       |  |
|---------------------------------------|--|
| Município: Campos Sales / CE          | Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME |
| Número do processo: 2023.12.26.43-FME | Modalidade: Pregão Eletrônico                      |
| Número do certame: 2023.12.26.43-FME  | Data da abertura: 16/01/2024 às 08:30              |

**Dados do Fornecedor**

|                                      |  |
|--------------------------------------|--|
| Razão social: S L BEZERRA DE ANDRADE | Telefone: (85) 9851-7735 / (85) 99851-7735 |
| CNPJ/MF: 37.943.629/0001-85          | E-mail: slandrade@outlook.com.br           |
| Endereço: --                         |  |

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE 01**

2 - ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400G - instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Embalagem: pacote de 400G gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, acondicionado em caixa de papelão, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses.

Especificação: ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400G - instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Embalagem: pacote de 400G gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, acondicionado em caixa de papelão, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses.

|                               |                            |
|-------------------------------|----------------------------|
| Quantidade: 4731,0            | Unidade: PACOTE            |
| Valor unitário: R\$ 3,13      | Valor total: R\$ 14.808,03 |
| Fabricante/Marca: MARATÁ      | Modelo: MARATÁ             |
| Valor de referência: R\$ 7,70 |                            |

3 - LEITE (LÍQUIDO) – produto esterilizado (UHT), integral, embalagem em caixa metalizada, atóxica, longa vida, com 1000 ml. Sabor e aroma característico, sem ranço ou qualquer tipo de alteração que comprometa o valor nutricional do alimento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério.

749  
CNS

**S L BEZERRA DE ANDRADE**  
**37.943.629/0001-85**

Especificação: LEITE (LÍQUIDO) – produto esterilizado (UHT), integral, embalagem em caixa metalizada, atóxica, longa vida, com 1000 ml. Sabor e aroma característico, sem ranço ou qualquer tipo de alteração que comprometa o valor nutricional do alimento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério.

|                               |                             |
|-------------------------------|-----------------------------|
| Quantidade: 38678,0           | Unidade: LITRO              |
| Valor unitário: R\$ 2,70      | Valor total: R\$ 104.430,60 |
| Fabricante/Marca: BETÂNIA     | Modelo: BETÂNIA             |
| Valor de referência: R\$ 6,77 |                             |

29 – ACHOCOLATADO EM PÓ ZERO AÇUCAR – Achocolatado em pó, instantâneo, 0% de açúcar. Embalagem de polietileno atóxico, resistente. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais. Validade mínima de 08 meses.

Especificação: ACHOCOLATADO EM PÓ ZERO AÇUCAR – Achocolatado em pó, instantâneo, 0% de açúcar. Embalagem de polietileno atóxico, resistente. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais. Validade mínima de 08 meses.

|                                |                            |
|--------------------------------|----------------------------|
| Quantidade: 1666,0             | Unidade: POTE              |
| Valor unitário: R\$ 6,40       | Valor total: R\$ 10.662,40 |
| Fabricante/Marca: ITALAC       | Modelo: ITALAC             |
| Valor de referência: R\$ 15,90 |                            |

Valor total – LOTE 01: R\$ 129.901,03 – (cento e vinte e nove mil, novecentos e um reais e três centavos)

**LOTE 02**

4 – AÇUCAR – Embalagem (saco plástico atóxico transparente) com 1 kg, hermeticamente fechada. Produto obtido da cana de açúcar, tipo cristal com cor e cheiro próprios, teor sacarose mínimo 99,3% P/P, sem fermentação, livre de impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Deve ter validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega.

Especificação: AÇUCAR – Embalagem (saco plástico atóxico transparente) com 1 kg, hermeticamente fechada. Produto obtido da cana de açúcar, tipo cristal com cor e cheiro próprios, teor sacarose mínimo 99,3% P/P, sem fermentação, livre de impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Deve ter validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega.

|                               |                            |
|-------------------------------|----------------------------|
| Quantidade: 11934,0           | Unidade: Quilograma        |
| Valor unitário: R\$ 2,16      | Valor total: R\$ 25.777,44 |
| Fabricante/Marca: ESTRELA     | Modelo: ESTRELA            |
| Valor de referência: R\$ 5,40 |                            |

**S L BEZERRA DE ANDRADE**  
**37.943.629/0001-85**

5 - ARROZ - embalagem, saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Tipo1, não parboilizado, polido, constituído de grãos internos, com teor de umidade máxima de 15%, livre de impurezas: inseto ou micro-organismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.

Especificação: ARROZ - embalagem, saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Tipo1, não parboilizado, polido, constituído de grãos internos, com teor de umidade máxima de 15%, livre de impurezas: inseto ou micro-organismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.

|                               |                            |
|-------------------------------|----------------------------|
| Quantidade: 28583,0           | Unidade: Quilograma        |
| Valor unitário: R\$ 2,21      | Valor total: R\$ 63.168,43 |
| Fabricante/Marca: KIKA        | Modelo: KIKA               |
| Valor de referência: R\$ 5,57 |                            |

6 - FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO - Flocado, pré-cozida, sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatorze por cento), pacotes de 500g em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente, com validade no mínimo de 06 meses da entrega.

Especificação: FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO - Flocado, pré-cozida, sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatorze por cento), pacotes de 500g em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente, com validade no mínimo de 06 meses da entrega.

|                               |                            |
|-------------------------------|----------------------------|
| Quantidade: 24973,0           | Unidade: PACOTE            |
| Valor unitário: R\$ 1,27      | Valor total: R\$ 31.715,71 |
| Fabricante/Marca: RAINHA      | Modelo: RAINHA             |
| Valor de referência: R\$ 3,17 |                            |

7 - FEIJÃO - Constituído de grãos inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Do tipo mulatinho, tipo 1, embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1kg. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

Especificação: FEIJÃO - Constituído de grãos inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Do tipo mulatinho, tipo 1, embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1kg. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

|                               |                            |
|-------------------------------|----------------------------|
| Quantidade: 5535,0            | Unidade: Quilograma        |
| Valor unitário: R\$ 2,44      | Valor total: R\$ 13.505,40 |
| Fabricante/Marca: DU LAR      | Modelo: DU LAR             |
| Valor de referência: R\$ 6,15 |                            |

**S L BEZERRA DE ANDRADE**  
**37.943.629/0001-85**

8 - MACARRÃO - fino tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 400g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.

Especificação: MACARRÃO - fino tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 400g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.

Quantidade: 29762,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 1,70

Valor total: R\$ 50.595,40

Fabricante/Marca: GOSTOSO

Modelo: GOSTOSO

Valor de referência: R\$ 4,24

---

9 - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Sabor carne. Produto desidratado, com umidade permitida em lei, isenta de impurezas que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento, embalagem atóxica de 400g.

Especificação: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Sabor carne. Produto desidratado, com umidade permitida em lei, isenta de impurezas que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento, embalagem atóxica de 400g.

Quantidade: 6422,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 2,62

Valor total: R\$ 16.825,64

Fabricante/Marca: CAMIL

Modelo: CAMIL

Valor de referência: R\$ 6,55

---

10 - SAL - refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajosos ou empedrados, embalados em pacotes de 1 kg, Embalagem com data de validade de 12 meses após a entrega.

Especificação: SAL - refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajosos ou empedrados, embalados em pacotes de 1 kg, Embalagem com data de validade de 12 meses após a entrega.

Quantidade: 5385,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 0,44

Valor total: R\$ 2.369,40

Fabricante/Marca: VENEZA

Modelo: VENEZA

Valor de referência: R\$ 1,07

---

11 - SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - lata de 125 gramas- produto acondicionado em óleo comestível, sabor extrato de tomate. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme registro no ministério da agricultura.

Especificação: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - lata de 125 gramas- produto acondicionado em óleo comestível, sabor extrato de tomate. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme registro no ministério da agricultura.

Quantidade: 11602,0

Unidade: LATA

---



752  
C/10**S L BEZERRA DE ANDRADE**  
**37.943.629/0001-85**

Valor unitário: R\$ 2,40

Valor total: R\$ 27.844,80

Fabricante/Marca: PALMEIRA

Modelo: PALMEIRA

Valor de referência: R\$ 6,02

---

32 - AVEIA - Flocos finos unidade de 165 gramas - em flocos finos de boa qualidade

Especificação: AVEIA - Flocos finos unidade de 165 gramas - em flocos finos de boa qualidade

Quantidade: 1644,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 2,18

Valor total: R\$ 3.583,92

Fabricante/Marca: YOKI

Modelo: YOKI

Valor de referência: R\$ 5,52

---

Valor total - LOTE 02: R\$ 235.386,14 - (duzentos e trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e catorze centavos)

## LOTE 03

12 - BISCOITO DOCE - tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 350g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.

Especificação: BISCOITO DOCE - tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 350g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.

Quantidade: 22404,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 2,23

Valor total: R\$ 49.960,92

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 5,58

---

13 - BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL - livre de gordura TRANS. Embalagem com peso de 350 gramas. O produto deve ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias químicas, físicas e biológicas. Sem a presença de leite e derivados. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais. O produto não pode apresentar nenhum vestígio de adulteração ou manchas que comprometam a qualidade do mesmo. Data de validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega.

---

**S L BEZERRA DE ANDRADE**  
**37.943.629/0001-85**

Especificação: BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL - livre de gordura TRANS. Embalagem com peso de 350 gramas. O produto deve ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias químicas, físicas e biológicas. Sem a presença de leite e derivados. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais. O produto não pode apresentar nenhum vestígio de adulteração ou manchas que comprometam a qualidade do mesmo. Data de validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 26354,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 2,04

Valor total: R\$ 53.762,16

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 5,10

30 - PÃO SOVADO - Tipo cachorro-quente, pacote de 400g com pão de 40g cada unidade, fresco, macio, sem presença de sujidades. Embalagem plástica, atóxica, íntegra, bem fechada, rótulo contendo identificação do produto, informações nutricionais, peso, data de fabricação, data de validade (mínima de 20 dias a partir da entrega). O estabelecimento deve apresentar alvarás sanitários, em caso de padarias ou afins

Especificação: PÃO SOVADO - Tipo cachorro-quente, pacote de 400g com pão de 40g cada unidade, fresco, macio, sem presença de sujidades. Embalagem plástica, atóxica, íntegra, bem fechada, rótulo contendo identificação do produto, informações nutricionais, peso, data de fabricação, data de validade (mínima de 20 dias a partir da entrega). O estabelecimento deve apresentar alvarás sanitários, em caso de padarias ou afins

Quantidade: 1937,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 2,54

Valor total: R\$ 4.919,98

Fabricante/Marca: DA CASA

Modelo: DA CASA

Valor de referência: R\$ 6,30

Valor total - LOTE 03: R\$ 108.643,06 - (cento e oito mil, seiscentos e quarenta e três reais e seis centavos)

**LOTE 06**

18 - CARNE BOVINA MOIDA - Tipo acém paleta, colchão mole ou chã de dentro. Produto entregue deve ser moído e congelado, deve apresentar características organolépticas próprias, contendo o mínimo de gordura, nervos ou peles visíveis. Acondicionado embalagem plástica transparentes de 1 Kg hermeticamente fechados e resistentes sem furos. Obedecendo ao prazo de validade e registro em órgão Federal competente. Devem conter as informações nutricionais apropriadas. Com validade de 06 meses a partir da entrega.

75  
CNS

**S L BEZERRA DE ANDRADE**  
**37.943.629/0001-85**

Especificação: CARNE BOVINA MOIDA – Tipo acém paleta, colchão mole ou chã de dentro. Produto entregue deve ser moído e congelado, deve apresentar características organolépticas próprias, contendo o mínimo de gordura, nervos ou peles visíveis. Acondicionado embalagem plástica transparentes de 1 Kg hermêticamente fechados e resistentes sem furos. Obedecendo ao prazo de validade e registro em órgão Federal competente. Devem conter as informações nutricionais apropriadas. Com validade de 06 meses a partir da entrega.

Quantidade: 29596,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 5,83

Valor total: R\$ 172.544,68

Fabricante/Marca: FORTBOI

Modelo: FORTBOI

Valor de referência: R\$ 14,58

19 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO COM OSSO SEM TEMPERO CARCATERÍSTICAS GERAIS – Apresentar consistência e cor característicos do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto), contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5°C (graus Celsius), em recipiente isotérmico

Especificação: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO COM OSSO SEM TEMPERO CARCATERÍSTICAS GERAIS – Apresentar consistência e cor característicos do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto), contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5°C (graus Celsius), em recipiente isotérmico

Quantidade: 30713,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,24

Valor total: R\$ 222.362,12

Fabricante/Marca: AVE NOVA

Modelo: AVE NOVA

Valor de referência: R\$ 18,11

20 - OVO – de galinha, íntegros, tamanho médio, marrom, livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que comprometeram o consumo e o armazenamento. Bandejas com 30 unidades. A embalagem deve informar dados sobre a data de validade e registro em órgão regularizador.

Especificação: OVO – de galinha, íntegros, tamanho médio, marrom, livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que comprometeram o consumo e o armazenamento. Bandejas com 30 unidades. A embalagem deve informar dados sobre a data de validade e registro em órgão regularizador.

Quantidade: 1650,0

Unidade: BANDEJA

Valor unitário: R\$ 9,15

Valor total: R\$ 15.097,50

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: TIJUCA

Valor de referência: R\$ 22,62

Valor total - LOTE 06: R\$ 410.004,30 - (quatrocentos e dez mil e quatro reais e trinta centavos)

**S L BEZERRA DE ANDRADE**  
**37.943.629/0001-85**

Valor geral da proposta: R\$ 883.934,53 (oitocentos e oitenta e três mil, novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e três centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 16 de Janeiro de 2024 às 16:41

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: S

E-mail: slandrade@outlook.com.br

CPF/MF: 37.943.629/0001-85

SAMIA LETICIA BEZERRA Assinado de forma digital por  
DE SAMIA LETICIA BEZERRA DE  
ANDRADE:06893427301 ANDRADE:06893427301  
ANDRADE:06893427301 Dados: 2024.01.16 16:52:10 -03'00'

**S L BEZERRA DE ANDRADE**  
**CNPJ/MF: 37.943.629/0001-85**

---

A Prefeitura Municipal de Campos Sales, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 do Decreto 10.024/2019 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade **Pregão Eletrônico nº 2023.12.26.43-FME**.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES/CE.**

**PROPOSTA READEQUADA**

**LOTE 01**

| ITEM                  | ESPECIFICAÇÃO   | UNID      | QTDE   | MARCA   | VR. UNITÁRIO RS |                                | VR. TOTAL RS         |  |
|-----------------------|---|-----------|--------|---------|-----------------|--------------------------------|----------------------|--|
| 1                     | ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400G - instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Embalagem: pacote de 400G gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, acondicionado em caixa de papelão, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses. | PCT 400G  | 4.731  | MARATÁ  | RS 3,13         | três reais e treze centavos    | RS 14.808,03         | quatorze mil, oitocentos e oito reais e três centavos                  |
| 2                     | ACHOCOLATADO EM PÓ ZERO AÇUCAR - Achocolatado em pó, instantâneo, 0% de açúcar. Embalagem de polietileno atóxico, resistente. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais. Validade mínima de 08 meses.   | POTE 200G | 1.666  | ITALAC  | RS 6,40         | seis reais e quarenta centavos | RS 10.662,40         | dez mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos        |
| 3                     | LEITE (LÍQUIDO) - produto esterilizado (UHT), integral, embalagem em caixa metalizada, atóxica, longa vida, com 1000 ml. Sabor e aroma característico, sem ranço ou qualquer tipo de alteração que comprometa o valor nutricional do alimento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério.                                 | LT        | 38.678 | BETÂNIA | RS 2,70         | dois reais e setenta centavos  | RS 104.430,60        | cento e quatro mil, quatrocentos e trinta reais e sessenta centavos    |
| <b>VALOR TOTAL RS</b> |   |           |        |         |                 |                                | <b>RS 129.901,03</b> | <b>cento e vinte e nove mil, novecentos e um reais e três centavos</b> |

**LOTE 02**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNID | QTDE   | MARCA   | VR. UNITÁRIO RS |                                 | VR. TOTAL RS |   |
|------|---|------|--------|---------|-----------------|---------------------------------|--------------|---|
| 0001 | AÇUCAR - Embalagem (saco plástico atóxico transparente) com 1 kg, hermeticamente fechada. Produto obtido da cana de açúcar, tipo cristal com cor e cheiro próprios, teor sacarose mínimo 99,3% P/P, sem fermentação, livre de impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Deve ter validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega. | KG   | 11.934 | ESTRELA | RS 2,16         | dois reais e dezesseis centavos | RS 25.777,44 | vinte e cinco mil, setecentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos |

|                       |  |          |        |          |         |   |                      |  |
|-----------------------|--|----------|--------|----------|---------|---|----------------------|--|
| 0002                  | ARROZ – embalagem, saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Tipo1, não parboilizado, polido, constituído de grãos internos, com teor de umidade máxima de 15%, livre de impurezas: inseto ou micro-organismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. | KG       | 28.583 | KIKA     | RS 2,21 | dois reais e vinte e um centavos        | RS 63.168,43         | sessenta e três mil, cento e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos              |
| 0003                  | AVEIA – Flocos finos unidade de 165 gramas -- em flocos finos de boa qualidade   | CX 165G  | 1.644  | YOKI     | RS 2,18 | dois reais e dezoito centavos           | RS 3.583,92          | três mil, quinhentos e oitenta e três reais e noventa e dois centavos                      |
| 0004                  | FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO - Flocado, pré-cozida, sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatorze por cento), pacotes de 500g em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente, com validade no mínimo de 06 meses da entrega.  | PCT 500G | 24.973 | RAINHA   | RS 1,27 | um real e vinte e sete centavos         | RS 31.715,71         | trinta e um mil, setecentos e quinze reais e setenta e um centavos                         |
| 0005                  | FEIJÃO – Constituído de grãos inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Do tipo mulatinho, tipo 1, embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1kg. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.  | KG       | 5.535  | DU LAR   | RS 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | RS 13.505,40         | treze mil, quinhentos e cinco reais e quarenta centavos                                    |
| 0006                  | MACARRÃO - fino tipo espaguete de semolina ou sémola, com ovos, embalado em pacotes de 400g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.   | PCT 400G | 29.762 | GOSTOSO  | RS 1,70 | um real e setenta centavos              | RS 50.595,40         | cinquenta mil, quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos                      |
| 0007                  | PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA – Sabor carne. Produto desidratado, com umidade permitida em lei, isenta de impurezas que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento, embalagem atóxica de 400g.  | PCT 400G | 6.422  | CAMIL    | RS 2,62 | dois reais e sessenta e dois centavos   | RS 16.825,64         | dezesseis mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos               |
| 0008                  | SAL - refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajosos ou empedrados, embalados em pacotes de 1 kg, Embalagem com data de validade de 12 meses após a entrega.  | KG       | 5.385  | VENEZA   | RS 0,44 | quarenta e quatro centavos de real      | RS 2.369,40          | dois mil, trezentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos                            |
| 0009                  | SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL – lata de 125 gramas-produto acondicionado em óleo comestível, sabor extrato de tomate. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme registro no ministério da agricultura.  | LATA     | 11.602 | PALMEIRA | RS 2,40 | dois reais e quarenta centavos          | RS 27.844,80         | vinte e sete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos                  |
| <b>VALOR TOTAL RS</b> |  |          |        |          |         |   | <b>RS 235.386,14</b> | <b>duzentos e trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatorze centavos</b> |

**LOTE 03**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | MARCA | VR. UNITÁRIO RS | VR. TOTAL RS |
|------|-----------|------|-------|-------|-----------------|--------------|
|------|-----------|------|-------|-------|-----------------|--------------|

|                       |  |          |        |         |            |  |                      |   |
|-----------------------|--|----------|--------|---------|------------|--|----------------------|---|
| 1                     | PÃO SOVADO - Tipo cachorro-quente, pacote de 400g com pão de 40g cada unidade, fresco, macio, sem presença de sujidades. Embalagem plástica, atóxica, íntegra, bem fechada, rótulo contendo identificação do produto, informações nutricionais, peso, data de fabricação, data de validade (mínima de 20 dias a partir da entrega). O estabelecimento deve apresentar alvarás sanitários, em caso de padarias ou afins   | PCT      | 1.937  | DA CASA | RS<br>2,54 | dois reais e cinquenta e quatro centavos | RS<br>4.919,98       | quatro mil, novecentos e dezenove reais e noventa e oito centavos             |
| 2                     | BISCOITO DOCE - tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 350g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.   | PCT 350G | 22.404 | ESTRELA | RS<br>2,23 | dois reais e vinte e três centavos       | RS<br>49.960,92      | quarenta e nove mil, novecentos e sessenta reais e noventa e dois centavos    |
| 3                     | BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL - livre de gordura TRANS. Embalagem com peso de 350 gramas. O produto deve ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias químicas, físicas e biológicas. Sem a presença de leite e derivados. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais. O produto não pode apresentar nenhum vestígio de adulteração ou manchas que comprometam a qualidade do mesmo. Data de validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega. | PCT 350G | 26.354 | ESTRELA | RS<br>2,04 | dois reais e quatro centavos             | RS<br>53.762,16      | cinquenta e três mil, setecentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos |
| <b>VALOR TOTAL RS</b> |  |          |        |         |            |  | <b>RS 108.643,06</b> | <b>cento e oito mil, seiscentos e quarenta e três reais e seis centavos</b>   |

**LOTE 06**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNID | QUANT  | MARCA   | VR. UNITÁRIO RS | VR. TOTAL RS  |   |
|------|---|------|--------|---------|-----------------|---|---|
| 1    | CARNE BOVINA MOIDA – Tipo acém paleta, colchão mole ou chã de dentro. Produto entregue deve ser moído e congelado, deve apresentar características organolépticas próprias, contendo o mínimo de gordura, nervos ou peles visíveis. Acondicionado embalagem plástica transparentes de 1 Kg hermeticamente fechados e resistentes sem furos. Obedecendo ao prazo de validade e registro em órgão Federal competente. Devem conter as informações nutricionais apropriadas. Com validade de 06 meses a partir da entrega. | PCT  | 29.596 | FORTBOI | RS<br>5,83      | cinco reais e oitenta e três centavos<br><br>RS<br>172.544,68 | cento e setenta e dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta e oito centavos |

|                       |  |     |        |          |         |                                      |                      |  |
|-----------------------|--|-----|--------|----------|---------|--------------------------------------|----------------------|--|
| 2                     | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO COM OSSO SEM TEMPERO CARCATERÍSTICAS GERAIS - Apresentar consistência e cor característicos do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto), contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5°C (graus Celsius), em recipiente isotérmico | KG  | 30.713 | AVE NOVA | RS 7,24 | sete reais e vinte e quatro centavos | RS 222.362,12        | duzentos e vinte e dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e doze centavos |
| 3                     | OVO – de galinha, íntegros, tamanho médio, marrom, livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que comprometeram o consumo e o armazenamento. Bandejas com 30 unidades. A embalagem deve informar dados sobre a data de validade e registro em órgão regularizador.   | BDJ | 1.650  | TIJUCA   | RS 9,15 | nove reais e quinze centavos         | RS 15.097,50         | quinze mil e noventa e sete reais e cinquenta centavos                         |
| <b>VALOR TOTAL RS</b> |  |     |        |          |         |                                      | <b>RS 410.004,30</b> | quatrocentos e dez mil e quatro reais e trinta centavos                        |

|                                    |                      |  |
|------------------------------------|----------------------|--|
| <b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA RS</b> | <b>RS 883.934,53</b> | <b>oitocentos e oitenta e três mil, novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e três centavos</b> |
|------------------------------------|----------------------|--|

Razão Social: S L BEZERRA DE ANDRADE  
 CNPJ: 37.943.629/0001-85  
 Inscrição Estadual nº 06.172244-8  
 Endereço: RUA ENGENHEIRO WILTON CORREIA LIMA, nº 745, PRADO, IGUATU/CE, CEP Nº 63.502-105  
 Telefone: (85) 99851-7735  
 E-mail: slandrade@outlook.com.br  
 BANCO: NORDESTE, AG: 021, C/C: 074111-0  
 Data da Abertura: 16/01/2024  
 Horário: 09:30

REPRESENTANTE: Samia Leticia Bezerra de Andrade  
 CPF Nº 068.934.273-01  
 RG Nº 2007029032804 SSPDS/CE

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.  
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos preços ofertados estão o inclusos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens/prestação de serviços.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

IGUATU/CE 16 DE JANEIRO DE 2024

SAMIA LETICIA BEZERRA DE ANDRADE:06893427301  
 Assinado de forma digital por SAMIA LETICIA BEZERRA DE ANDRADE:06893427301  
 Dados: 2024.01.16 16:50:14 -03'00'

SAMIA LETICIA BEZERRA DE ANDRADE  
 CPF Nº 068.934.273-01



S & S  
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

PROPOSTA CONSOLIDADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES, ESTADO DO CEARÁ

PELA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI N° 8.666/93, DO DECRETO 10.024/2019 E LEI N° 10.520/2022, BEM COMO AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.26.43-FME.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA O FORNECIMENTO DOS BENS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N° 2023.12.26.43-FME, ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS

OBJETO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES/CE

| ITEM                | ESPECIFICAÇÃO  | UNID | QUANT  | MARCA       | VALORES                              |  |                  |
|---------------------|--|------|--------|-------------|--------------------------------------|--|------------------|
|                     |  |      |        |             | UNITARIO                             | TOTAL  |                  |
| 1                   | POLEPA DE FRUITA - 100% natural, obtida de frutos saudos e maturação plena, através de processos especificos a cada fruta nos sabores: laranja, goiaba, laranja, manga, maracujá e etc), congelada sem adição de açúcar conservantes, corante e edulcorantes, com aspecto, sabor, cor e odor próprios, ausente de substâncias estranhas. Deverá estar acondicionada em embalagem plastica transparente, com peso de 1000 gramas, data de empacotamento e prazo de validade visíveis, sendo a ultima no minimo 7 meses a contar da data de entrega. Devem ser atribuidos os requisitos tecnologicos, sanitarios e de identidade e qualidade estabelecidos nas Leis 8.018/1994 ou normas que a substitua, e nos demais regulamentadores. | KG   | 20.800 | FRAN-FRUTAS | R\$<br>três reais e oitenta centavos | R\$<br>setenta e sete mil e novecentos reais |                  |
| VALOR TOTAL DO LOTE |  |      |        |             |                                      | R\$<br>setenta e sete mil e novecentos reais | R\$<br>77.900,00 |

760  
JR

S & S  
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

LOTE 07

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNID | QUANT  | MARCA     | VALORES                          |           |   |               |
|------|---|------|--------|-----------|----------------------------------|-----------|---|---------------|
|      |   |      |        |           | UNITÁRIO                         | TOTAL     |   |               |
| 1    | ALHO - De 1ª qualidade, tipo extra. Produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde, devendo estar intacto, embalados de acordo com a solicitação e acondicionados em caixas próprias.   | KG   | 8.572  | IN NATURA | onze reais                       | R\$ 11,00 | noventa e dois mil e noventa e dois reais                                   | R\$ 92.092,00 |
| 2    | ABACAXI PEQUENA - De 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalado em caixa apropriada.  | KG   | 22.022 | IN NATURA | três reais                       | R\$ 3,00  | sessenta e seis mil e sessenta e seis reais                                 | R\$ 66.066,00 |
| 3    | BANANA CATURRA - De boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. A polpa deve estar intacta e firme. Características gerais: Fresco. Atíngir o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprio da espécie e variedade. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e mediato. Não conterem substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Estarem livres de resíduos e fertilizantes. Deve apresentar-se em início de maturação. | KG   | 11.700 | IN NATURA | um real                          | R\$ 1,00  | onze mil e sessenta e seis reais  | R\$ 11.700,00 |
| 4    | BATAIA INGLESA - Batata inglesa, de primeira qualidade, firme e íntegra, com tamanho uniforme, com casca lisa, sem manchas e brotos, sem lesões de origem física ou mecânica, sem machucados e cortes, coloração uniforme, em perfeitas condições de conservação e maturação, com rotulo indicando peso.  | KG   | 29.413 | IN NATURA | dois reais e cinquenta centavos  | R\$ 2,50  | setenta e três mil, quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos   | R\$ 73.532,50 |
| 5    | CEBOLA BRANCA - não brotada. Sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos, tenra e com brilho, burguescitas intactas, firmes e bem desenvolvidas.  | KG   | 10.412 | IN NATURA | dois reais e cinquenta centavos  | R\$ 2,50  | vinte e seis mil e trinta e seis reais                                      | R\$ 26.030,00 |
| 6    | CEBOLINA - Produto in natura, unidades de tamanho médio, raízes firmes, íntegras, frescas, sem rachaduras, sem perfurações, sem machucados internos e externos, cor uniforme e limpa, sem as folhas.  | KG   | 25.113 | IN NATURA | dois reais e cinquenta centavos  | R\$ 2,50  | sessenta e dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 62.782,50 |
| 7    | MACA - frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho apresentando grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da Anvisa.   | KG   | 2.276  | IN NATURA | cinco reais e cinquenta centavos | R\$ 5,50  | doze mil, quinhentos e dezotto reais  | R\$ 12.518,00 |

761  
Lds



S & S  
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-8

A GARANTIA DEVERA SER DA SEGUINTE FORMA PARA TODOS OS ITENS DE NO MINIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE

NO PREÇO COTADO JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTROS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATATAÇÃO.

IGUATU-CE, 15 DE JANEIRO DE 2024

763

*Logo*

RUA: ANTONIO MENDONÇA, N° 454; BAIRRO - VILA BRASÍLIA / CEP: 63.500-745 – IGUATU-CE  
FONE: (088) 2143-5668 / (088) 9.9622-3503 – E-MAIL: [sscomercial123@gmail.com](mailto:sscomercial123@gmail.com)

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JULHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.26-43-FME.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE O FORNECIMENTO, QUE OCORRERÁ POR CONTA EXCLUSIVA DA EMPRESA PROPONENTE VENCEDORA.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A ENTREGA DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTARÃO INCLUIDAS AS DESPESAS REFERENTES AOS CUSTOS E OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, FRETE, TRIBUTOS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A ENTREGA DO PRODUTO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A ENTREGA DOS PRODUTOS E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATORIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

FORNECEDOR FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME  
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MENDONÇA, 454 - BAIRRO VILA BRASÍLIA, IGUAU-CE - CEP: 63.500-745  
CNPJ: 29.048.310/0001-68 - CGF: 06.756.502-6  
TELEFONE: (88) 9.9622-3503  
E-MAIL: sscomercial123@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL FRANCIE DE CARVALHO MENDES, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESARIO, RG Nº 2006029273099  
SSP-CE, CPF: 821.796.463-72, RUA DEOCLECIANO BEZERRA, 340, CENTRO - IGUAU-CE  
BANCO: BANCO DO BRASIL - CONTA CORRENTE: 50388-6 - AGÊNCIA: 0122-8  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E CONTRATO  
IGUAU-CE, 16 DE JANEIRO DE 2024.

FRANCIE DE CARVALHO  
MENDES:29048310000168  
Assinado de forma digital por  
FRANCIE DE CARVALHO  
MENDES:29048310000168  
Dados: 2024.01.16 17:16:22 -03'00'

FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME - CNPJ Nº 29.048.310/0001-68  
FRANCIE DE CARVALHO MENDES - REPRESENTANTE LEGAL - RG Nº 2006029273099 SSP-CE / CPF Nº 821.796.463-72

RUA: ANTONIO MENDONÇA, Nº 454, BAIRRO - VILA BRASÍLIA / CEP: 63.500-745 - IGUAU-CE  
FONE: (088) 2143-5668 - (88) 9.9622-3503 - E-MAIL: sscomercial123@gmail.com



**S & S  
COMERCIAL**

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

| 8                        | MELANCIA - redonda, grande, de primeira, livre de sujidades, parasitas e lavras, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e suada. | KG | 15.280 | IN NATURA | um real                         | R\$ | 1,00 | quinze mil, duzentos e oitenta reais                       | R\$ | 15.280,00 |
|--------------------------|--|----|--------|-----------|---------------------------------|-----|------|--|-----|-----------|
| 9                        | TOMATE - De 1ª qualidade - tamanho médio a grande, consistência firme sem sujidade, pele lisa, livre de fungos.  | KG | 13.842 | IN NATURA | três reais e cinquenta centavos | R\$ | 3,50 | quarenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e sete reais. | R\$ | 48.447,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE:     |  |    |        |           |                                 |     |      |  |     |           |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA: |  |    |        |           |                                 |     |      |  |     |           |
| R\$ 408.448,00           |  |    |        |           |                                 |     |      |  |     |           |
| R\$ 486.348,00           |  |    |        |           |                                 |     |      |  |     |           |

DATA DA ABERTURA 16 DE JANEIRO DE 2024  
 HORARIO DA ABERTURA: 08:30h  
 VALIDADE DE PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS  
 PRAZO DE ENTREGA DE ACORDO COM O EDITAL.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS IMPOSTOS, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A ENTREGA DO OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTARÃO INCLUIDAS AS DESPESAS REFERENTES AOS CUSTOS E OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, FRETE, TRIBUTOS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A ENTREGA DO PRODUTO

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATORIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI N° 8.666/93

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO

762  
Lgo

**PROPOSTA COMERCIAL**

A Prefeitura Municipal de Campos Sales, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei no 8.666/93 e Lei no 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico no 2023.12.26.43.PE.FME. Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação, Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES/CE.

**LOTE 01**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA | UND         | QUANT. | VALOR UNITARIO( R\$)                                   | VALOR TOTAL (R\$)   |
|------|--|-------|-------------|--------|--|---|
| 1    | ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400G - instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos:<br>açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten.<br>Embalagem: pacote de 400G gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada,<br>resistente, acondicionado em caixa de papelão, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo | APTI  | PCT<br>400G | 4.731  | quatro reais e setenta e oito centavos<br><br>R\$ 4,78 | vinte e dois mil, seiscentos e quatorze reais e dezoito centavos<br><br>R\$ 22.614,18 |

CO  
FO  
P  
L  
C  
B

|   |  |             |            |       |                                      |          |   |
|---|--|-------------|------------|-------|--------------------------------------|----------|---|
|   | 08 meses   |             |            |       |                                      |          |   |
| 2 | <p>ACHOCOLATADO EM PÓ ZERO<br/>         AÇUCAR - Achocolatado em pó, instantâneo, 0% de açúcar. Embalagem de polietileno atóxico, resistente. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais. Validade mínima de 08 meses</p> | NESTLE/APTI | PT<br>200G | 1.666 | três reais e noventa e nove centavos | R\$ 3,99 | seis mil, seiscentos e quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos<br><br>R\$ 6.647,34 |

60  
62  
63

|                           |   |                  |            |               |                                  |                          |  |                |
|---------------------------|---|------------------|------------|---------------|----------------------------------|--------------------------|--|----------------|
| 3                         | LEITE (LÍQUIDO) - produto esterilizado (UHT), integral, embalagem em caixa metalizada, atóxica, longa vida, com 1000 ml. Sabor e aroma característico, sem ranço ou qualquer tipo de alteração que comprometa o valor nutricional do alimento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério. | <b>JAGUARIBE</b> | LT         | 38.678        | cinco reais e cinquenta centavos | R\$ 5,50                 | duzentos e doze mil, setecentos e vinte e nove reais | R\$ 212.729,00 |
| <b>VALOR ESTIMADO R\$</b> |   |                  |            |               |                                  |                          |  |                |
| <b>lote 3</b>             |   |                  |            |               |                                  |                          |  |                |
| <b>ITEM</b>               | <b>ESPECIFICAÇÃO</b>  | <b>MARCA</b>     | <b>UND</b> | <b>QUANT.</b> | <b>VALOR UNITARIO( R\$)</b>      | <b>VALOR TOTAL (R\$)</b> |  |                |

P. 1

 CO  
 CO  
 CO







Comercial LTDA

BANCO DO BRASIL AGENCIA:0122-8 CONTA CORRENTE: 52214 YBP COMERCIAL LTDA

|   |  |                                |                   |                      |   |                        |   |                             |
|---|--|--------------------------------|-------------------|----------------------|---|------------------------|---|-----------------------------|
| 1 | <p>PÃO SOVADO - Tipo cachorro- quente, pacote de 400g com pão de 40g cada unidade, fresco, macio, sem presença de sujidades. Embalagem plástica, atóxica, íntegra, bem fechada, rótulo contendo identificação do produto, informações nutricionais, peso, data de fabricação, data de validade (mínima de 20 dias a partir da entrega). O estabelecimento deve apresentar alvarás sanitários, em caso de padarias ou afins</p> | <p><b>ARTMASSA</b></p>         | <p><b>PCT</b></p> | <p><b>1.937</b></p>  | <p>três reais e vinte e seis centavos</p>   | <p><b>R\$ 3,26</b></p> | <p>seis mil, trezentos e quatorze reais e sessenta e dois centavos</p>              | <p><b>R\$ 6.314,62</b></p>  |
| 2 | <p>BISCOITO DOCE - tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 350g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento</p>   | <p><b>PETYAN/SUPRADELY</b></p> | <p><b>PCT</b></p> | <p><b>22.404</b></p> | <p>três reais e oitenta e nove centavos</p> | <p><b>R\$ 3,89</b></p> | <p>oitenta e sete mil, cento e cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos</p> | <p><b>R\$ 87.151,56</b></p> |

CO  
CO  
F  
S



Comercial LTDA

BANCO DO BRASIL AGENCIA:0122-8 CONTA CORRENTE: 52214 YBP COMERCIAL LTDA

|   |   |  |        |                                      |          |  |                |
|---|---|--|--------|--------------------------------------|----------|--|----------------|
| 3   | <p>BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL - livre de gordura TRANS. Embalagem com peso de 350gramas. O produto deve ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias químicas, físicas e biológicas. Sema presença de leite e derivados. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais. O produto não pode apresentar nenhum vestígio de adulteração ou manchas que comprometam a qualidade do mesmo. Data de validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega.</p> | <p>PETYAN/SUPRADELY<br/>PCT<br/>350G</p> | 26.354 | três reais e oitenta e nove centavos | R\$ 3,89 | cento e dois mil, quinhentos e dezessete reais e seis centavos | R\$ 102.517,06 |
| <p>VALOR ESTIMADO R\$</p> <p>cento e noventa e cinco mil, novecentos e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos</p> <p>R\$ 195.983,24</p> |   |  |        |                                      |          |  |                |

CO  
17  
01  
Cale

| lote 6 |   |        |     |        |  |   |
|--------|---|--------|-----|--------|--|---|
| ITEM   | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA  | UND | QUANT. | VALOR UNITARIO( R\$)                         | VALOR TOTAL (R\$)   |
| 1      | Carne bovina moída (músculo ou acém moído): Pacote de 1kg. Embalagem a vácuo e termoformado PET+PE, em filme de alta barreira. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Validademinima de 1 ano. | LAREDO | PCT | 29.596 | doze reais e cinquenta centavos<br>R\$ 12,50 | trezentos e sessenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais<br>R\$ 369.950,00 |

46  
50  
50  
50  
50

|          |   |                             |                  |                      |  |                         |   |                              |
|----------|---|-----------------------------|------------------|----------------------|--|-------------------------|---|------------------------------|
| <p>2</p> | <p>: COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADO COM OSSO SEM TEMPERO CARCATERÍSTICAS GERAIS - Apresentar consistência e cor característicos do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto), contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5°C (graus Celsius), em recipiente isotérmico</p> | <p><b>POLE ALIMENTO</b></p> | <p><b>KG</b></p> | <p><b>30.713</b></p> | <p>onze reais e oitenta e cinco centavos</p> | <p><b>R\$ 11,85</b></p> | <p>trezentos e sessenta e três mil, novecentos e quarenta e nove reais e cinco centavos</p> | <p><b>R\$ 363.949,05</b></p> |
|----------|---|-----------------------------|------------------|----------------------|--|-------------------------|---|------------------------------|

CO  
CO  
-1  
C/S

|   |   |        |     |       |                |           |                              |               |
|---|---|--------|-----|-------|----------------|-----------|------------------------------|---------------|
| 3   | OVO - de galinha, íntegros, tamanho médio, marrom, livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que comprometeram o consumo e o armazenamento. Bandejas com 30 unidades. A embalagem deve informar dados sobre a data de validade e registro em órgão regularizador | TIJUCA | BDJ | 1.650 | quatorze reais | R\$ 14,00 | vinte e três mil e cem reais | R\$ 23.100,00 |
| <b>VALOR ESTIMADO R\$</b>                                   |   |        |     |       |                |           |                              |               |
| <b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>                             |   |        |     |       |                |           |                              |               |
| Razão Social: YBP COMERCIAL LTDA - ME                       |   |        |     |       |                |           |                              |               |
| CNPJ: 26.970.227/0001-53                                    |   |        |     |       |                |           |                              |               |
| Inscrição Estadual: 066443563, Inscrição Municipal: 6542640 |   |        |     |       |                |           |                              |               |

 CO  
 CO  


|   |
|---|
| Endereço: Rua Humberto Teixeira s/n Galpão A, Sitio Varjota iguatu - Ce, 63.510-500, TELEFONE: (88) 2143-2038   |
| Telfone/Fax: (88) 2143-2038, Celular: (88) 9.9615-0751  |
| E-mail: ybpcomercial@gmail.com  |
| Data E Horário de Abertura: 16/01/23 as 08:30hs   |
| PRAZO DE VALIDADE : 60(sessenta )DIAS   |
| Prazo de Entrega:(Conforme Edital e anexos)   |
| Representante Legal: YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF 071.225.833-76 e RG 2006029157080 SSP-CE, residente e domiciliado à Rua Fenelon Lima, nº 81, bairro Planalto, IGUATU-Ceará  |
| Declaramos que temos pleno conhecimento das condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução/fornecimentodo objeto licitado   |
| Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).  |
| Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado deverá ser executado de acordo com o cronograma contratado, previamente, elaborado pela Contratante, com início a partir da assinatura do CONTRATO e emissão da Nota de Empenho;   |
| Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital |
| DECLARA para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estou (amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.   |
| IGUATU-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2024  |

CO  
CO  
CO  
CO

**YBP** Comercial LTDA



ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL  
YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA  
A administração e o contato com o cliente são de responsabilidade exclusiva do empresário associado e não da YBP Comercial LTDA.



**YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA**

Sócio Administrador

RG 2006029157080 SSP-CE

CPF 071.225.833-76

BANCO DO BRASIL AGENCIA:0122-8 CONTA CORRENTE: 52214 YBP COMERCIAL LTDA

910

910  
CKS

## PROPOSTA COMERCIAL

A Prefeitura Municipal de Campos Sales, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei no 8.666/93 e Lei no 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico no 2023.12.26.43.PE.FME. Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação, Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedo(es) da presente Licitação.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES/CE.

### lote 2

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA            | UND       | QUANT.        | VALOR UNITARIO (R\$)                                      | VALOR TOTAL (R\$)  |
|------|--|------------------|-----------|---------------|---|--|
| 1    | AÇUCAR - Embalagem (saco plástico atóxico transparente) com 1 kg, hermeticamente fechada. Produto obtido da cana de açúcar, tipo cristal com cor e cheiro próprios, teor sacarose mínimo 99,3% P/P, sem fermentação, livre de impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Deve ter validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega | <b>BEM ALVIM</b> | <b>KG</b> | <b>11.934</b> | quatro reais e trinta e cinco centavos<br><b>R\$ 4,35</b> | cinquenta e um mil, novecentos e doze reais e noventa centavos<br><b>R\$ 51.912,90</b> |

CO  
111  
Lky



|   |   |                               |        |   |          |  |                |
|---|---|-------------------------------|--------|---|----------|--|----------------|
| 2 | ARROZ – embalagem, saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Tipo1, não parboilizado, polido, constituído de grãos internos, com teor de umidade máxima de 15%, livre de impurezas: inseto ou micro-organismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega | LETICIA<br><br>KG             | 28.583 | cinco reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 5,45 | cento e cinquenta e cinco mil, setecentos e setenta e sete reais e trinta e cinco centavos | R\$ 155.777,35 |
| 3 | AVEIA – Flocos finos unidade de 165 gramas – em flocos finos de boa qualidade   | APTI/QUAKER<br><br>CX<br>165G | 1.644  | dois reais e noventa e seis centavos    | R\$ 2,96 | quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos                   | R\$ 4.866,24   |

 CO  
 IN  
 606

|   |   |                           |        |                                   |          |   |               |
|---|---|---------------------------|--------|-----------------------------------|----------|---|---------------|
| 4 | FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO - Flocado, pré-cozida, sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatorze por cento), pacotes de 500g em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente, com validade no mínimo de 06 meses da entrega  | RAINHA<br><br>PCT<br>500G | 24.973 | um real e oitenta e nove centavos | R\$ 1,89 | quarenta e sete mil, cento e noventa e oito reais e noventa e sete centavos | R\$ 47.198,97 |
| 5 | : FEIJÃO - Constituído de grãos inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Do tipo mulatinho, tipo 1, embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1kg. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. | LETICIA<br><br>KG         | 5.535  | seis reais                        | R\$ 6,00 | trinta e três mil, duzentos e dez reais                                     | R\$ 33.210,00 |

 00  
 11  
 00  
 00

|   |   |                       |          |        |                                      |          |  |               |
|---|---|-----------------------|----------|--------|--------------------------------------|----------|--|---------------|
| 6 | MACARRÃO - fino tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 400g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses   | PETYAN/ M DIAS BRANCO | PCT 400G | 29.762 | dois reais e setenta e nove centavos | R\$ 2,79 | oitenta e três mil e trinta e cinco reais e noventa e oito centavos    | R\$ 83.035,98 |
| 7 | PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Sabor carne. Produto desidratado, com umidade permitida em lei, isenta de impurezas que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento, embalagem atóxica de 400g. | SORA                  | PCT 400G | 6.422  | quatro reais e quarenta centavos     | R\$ 4,40 | vinte e oito mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos | R\$ 28.256,80 |
| 8 | SAL - refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajosos ou empedrados, embalados em pacotes de 1 kg, Embalagem com data de validade de 12 meses após a entrega.                                   | SALMONETE             | KG       | 5.385  | um real e sete centavos              | R\$ 1,07 | cinco mil, setecentos e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos | R\$ 5.761,95  |

 CD  
 12/5

|  |  |                   |        |                                      |          |   |
|--|--|-------------------|--------|--------------------------------------|----------|---|
| 9  | SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL - lata de 125 gramas- produto acondicionado em óleo comestível, sabor extrato de tomate. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme registro no ministério da agricultura. | NAUTIQUE/SOMAG LT | 11.602 | três reais e setenta e nove centavos | R\$ 3,79 | quarenta e três mil, novecentos e setenta e um reais e cinquenta e oito centavos<br><br>R\$ 43.971,58 |
| <b>VALOR ESTIMADO R\$</b>  |  |                   |        |                                      |          |   |
| <b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>  |  |                   |        |                                      |          |   |
| Razão Social: YBP COMERCIAL LTDA - ME  |  |                   |        |                                      |          |   |
| CNPJ: 26.970.227/0001-53   |  |                   |        |                                      |          |   |
| Inscrição Estadual: 066443563, Inscrição Municipal: 6542640  |  |                   |        |                                      |          |   |
| Endereço: Rua Humberto Teixeira s/n Galpão A, Sítio Varjota iguatu - Ce, 63.510-500, TELEPHONE: (88) 2143-2038 |  |                   |        |                                      |          |   |

 CO  
 P  
 CA  


|  |
|--|
| Telfone/Fax: (88) 2143-2038 , Celular: (88) 9.9615-0751  |
| E-mail: ybpcomercial@gmail.com   |
| Data E Horário de Abertura: 16/01/23 as 08:30hs  |
| PRAZO DE VALIDADE : 60(sessenta) DIAS  |
| Prazo de Entrega:(Conforme Edital e anexos)  |
| Representante Legal: YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF 071.225.833-76 e RG 2006029157080 SSP-CE, residente e domiciliado à Rua Fenelon Lima, nº 81, bairro Planalto, IGUATU-Ceará   |
| Declaramos que temos pleno conhecimento das condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução/fornecimento do objeto licitado   |
| Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).   |
| Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado deverá ser executado de acordo com o cronograma contratado, previamente, elaborado pela Contratante, com início a partir da assinatura do CONTRATO e emissão da Nota de Empenho;  |
| Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital |
| DECLARA para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estou (amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.  |
| IGUATU-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2024   |

916  
LKS

**YBP**  
**Comercial LTDA**



ASSINADO DIGITALMENTE  
YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA  
Rua Humberto Teixeira, s/n Galpão A Bairro sitio Vairjota km municipio de Iguatu-Ceará Cep 63.510 - 500 CNPJ.26.970.227/0001-53 / ybpcomercial@gmail.com cont. 2143-2038 (88) 9 9615-0751 (88)9. 9741-9462  
<http://www.ybp.com.br>



**YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA**

Sócio Administrador

RG 2006029157080 SSP-CE

CPF 071.225.833-76

BANCO DO BRASIL AGENCIA:0122-8 CONTA CORRENTE: 52214 YBP COMERCIAL LTDA

CS  
117  
UP

Rua. Humberto Teixeira, sn Galpão A Bairro sitio Vairjota km municipio de Iguatu-Ceará Cep 63.510 - 500 CNPJ.26.970.227/0001-53 / ybpcomercial@gmail.com cont. 2143-2038 (88) 9 9615-0751 (88)9. 9741-9462